ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT Krông Nô, ngày       tháng 8 năm 2024

Về việc tham gia Cuộc thi

chuyển đổi số tỉnh Đắk

Nông năm 2024

                             Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu giúp việc của Huyện ủy;

- UBMTTQVN huyện và các đoàn thể;

- Các Phòng, ban, đơn vị;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn Đắk Mâm.

Triển khai Kế hoạch số 44/KH-STTTT ngày 18/7/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông về tổ chức Cuộc thi Chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông năm 2024; Quyết

định số 138/QĐ-BTC ngày 15/8/2024 về việc ban hành thể lệ Cuộc thi Chuyển đổi

số tỉnh Đắk Nông năm 2024. Với mục đích nhằm tuyên truyền về chủ trương, đường

lối, chính sách pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số; ý nghĩa, vai trò và lợi ích

của chuyển đổi số; giải pháp, sáng kiến thực hiện chuyển đổi số tại địa phương, nâng

cao nhận thức, trách nhiệm và hành động của các cấp, các ngành, doanh nghiệp, cán

bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn huyện, tạo sự đồng thuận cao trong xã hội,

qua đó tích cực hưởng ứng, tham gia thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 09-NQ/TU

ngày 01/11/2021 của Tỉnh ủy về Chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030. UBND huyện Krông Nô có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan tham mưu giúp việc của Huyện ủy, UBMTTQVN huyện và

các đoàn thể, các phòng, ban, đơn vị, các cơ quan, đơn vị ngành dọc trên địa bàn

huyện; UBND các xã, thị trấn, các trường THCS, Tiểu học, Mầm non phát động đến

tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tham gia Cuộc thi

Chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông năm 2024 đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

Riêng đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động công tác tại các

Phòng, ban, đơn vị sự nghiệp, sự nghiệp giáo dục thuộc UBND huyện và UBND các

xã, thị trấn quán triệt đảm bảo tham gia đầy đủ 100% cho 04 tuần thi.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo Hiệu trưởng các trường học trên

địa bàn huyện triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

biết và tích cực tham gia Cuộc thi Chuyển đổi số trực tuyến tỉnh Đắk Nông năm

2024.

3. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa

phương hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện.

4. Nội dung thi và cách thức thi: (theo Thể lệ gửi kèm)

2

5. Hình thức thi:

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến trên phần

mềm tại địa chỉ https://thitructuyen.daknong.gov.vn/ hoặc truy cập qua banner

Chuyên trang chuyển đổi số (https://chuyendoiso.daknong.gov.vn/) hoặc banner trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh (https://daknong.gov.vn/), Trang thông tin điện tử

của Sở Thông tin và Truyền thông (https://stttt.daknong.gov.vn/).

6. Thời gian thi

- Cuộc thi tiến hành trong 04 tuần, bắt đầu tuần thi thứ nhất từ ngày 29/8/2024,

kết thúc vào ngày 28/9/2024. Thời gian thi mỗi tuần bắt đầu từ 08h00 ngày thứ Hai

và kết thúc vào 17h00 ngày thứ Sáu, riêng tuần đầu tiên bắt đầu từ 08h00 thứ Tư

ngày 29/8/2024 đến 17h00 ngày 06/9/2024 (trừ lịch nghỉ lễ Quốc khánh), cụ thể như

sau:

+ Tuần 1: từ ngày 29/8/2024 và kết thúc vào ngày 06/9/2024;

+ Tuần 2: từ ngày 09/9/2024 và kết thúc vào ngày 13/9/2024;

+ Tuần 3: từ ngày 16/9/2024 và kết thúc vào ngày 20/9/2024;

+ Tuần 4: từ ngày 20/9/2024 và kết thúc vào ngày 27/9/2024.

- Ban Tổ chức sẽ công bố kết quả và giải thưởng theo từng tuần trên Chuyên

trang chuyển đổi số https://chuyendoiso.daknong.gov.vn/.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng VH&TT;

- Lưu: VT.

    KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Xuân Danh

https://thitructuyen.daknong.gov.vn/
https://chuyendoiso.daknong.gov.vn/
https://daknong.gov.vn/
https://stttt.daknong.gov.vn/
https://chuyendoiso.daknong.gov.vn/

		2024-08-27T08:58:18+0700

		2024-08-28T07:36:06+0700

		2024-08-28T09:01:00+0700

		2024-08-28T09:00:34+0700

		2024-08-28T09:00:34+0700

		2024-08-28T09:02:48+0700